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Receitas Derivadas e Originarias
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originérias
Transferéncias Correntes Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Outros Ingressos das Operagdes
Ingressos Extraorgamentarios
Restituigdes a Pagar
Cancelamento de Obrigac6es do Exercicio Anterior
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadacéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial & Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestédo Ambiental

471.005.714,75
422.262.022,47

14.414.315,22

12.621,28
28.454.454,00
5.862.301,78
709.106.719,29

709.106.719,29
42.643.188.163,30
52.247.701,92
12.610,44

1,79
42.374.884.092,00
213.241.431,66
2.802.325,49
-42.825.579.277,66
-19.010.339.062,51
-12.863.532.351,33
-208.945,11

-4.886.985.511,56

2018 2017
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES 997.721.319,68 1.545.515.985,51
INGRESSOS 43.823.300.597,34 41.683.857.826,13

631.229.096,07
574.708.584,39
10.792.226,03
20.319.877,38
25.408.408,27
897.343.726,09

897.343.726,09
40.155.285.003,97
23.695.325,82

17.667,77
40.131.411.759,09

160.251,29
-40.138.341.840,62
-17.722.088.831,72
-12.464.923.421,23

-108.999,38

-4.629.819.864,52
-10.077,00
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2018

2017

Ciéncia e Tecnologia

Agricultura

Organizagao Agréaria

Industria

Comércio e Servigos

Comunicagdes

Energia

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos Especiais

(+/-) Ordens Bancérias néo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida

Juros e Corregéo Monetéria da Divida Interna

Juros e Correg@o Monetéria da Divida Externa

Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas

Intergovernamentais

A Estados e/ou Distrito Federal

-13.168,40
-1.259.638.853,84
39.767,73

-1.811.680.846,40

-627.220.336,73
-6.132,86

-1.786.619.614,81

Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisigéo de Ativo N&o Circulante
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-691.752.361,56
-660.259.611,21

-31.492.750,35

A Municipios - -
Intragovernamentais -1.811.680.846,40 -1.786.615.927,19

Outras Transferéncias Concedidas - -3.687,62

Outros Desembolsos das Operagdes -22.003.559.368,75 -20.629.633.394,09
Dispéndios Extraorgamentarios -50.327.809,60 -23.962.652,79
Pagamento de RestituicGes de Exercicios Anteriores -150.514,82
Transferéncias Financeiras Concedidas -21.953.231.559,15 -20.605.520.226,48
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -690.930.447,62 -423.022.445,66
INGRESSOS 821.913,94 353.635,73
Alienacédo de Bens 821.913,94 353.635,73

-423.376.081,39
-391.188.306,67

-32.187.774,72

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

191.655,07

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizagéo do Capital Social de Empresas Estatais
Transferéncias de Capital Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias de Capital Recebidas

191.655,07

191.655,07

191.655,07
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Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacédo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento
AJUSTE ACUMULADO DE CONVERSAO

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

306.790.872,06

1.122.685.194,92

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

2.130.891.636,77

1.008.206.441,85

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

2.437.682.508,83

2.130.891.636,77




